
PREFEITURA DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

DECRETO Nº 4900, DE JULHO DE 2024 

Estado do Espírito Santo 

ALTERA A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO 
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO -
CONDEMAS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE Conceição do Castelo, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições legais e tendo em vista os interesses de sua 

Administração; 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 

AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO - CONDEMAS, com base na Lei 

Complementar nº 98/2019, que será composto pelos seguintes membros: 

Presidente 

Jordan Ferreira Destefani 

Vice Presidente 

Valcir Moreira Págio 

1 - Representande o Poder Público 

a) Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Mareio Vitor Zanão f{) Suplente: Ana Leticia Caliman Fazolo 

Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213 
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br 



PREFEITURA DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

b) Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Adriana dos Santos 

Suplente: Regilane Dare dos Santos 

e) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

Titular: Renan Jubini de Aguiar 

Suplente: Elizete de Fatima Milagre 

d) Consórcio Público Rio Guandu 

Titular: Jailson Correa da Selva 

Suplente: Ana Paula Alves Bissoli 

e) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

Titular: Richard Ferreira Guarnier 

Suplente: Danielle Costa Milagres 

Estado do Espírito Santo 

f) Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espirita Santo - IDAF 

Titular: Davi Moreira 

Suplente: José Ageu Casa Grande 

g) Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Cristóvão Edjunior Vargas 

Suplente: Rayanne Cristiane Souza Wolf 

h) Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Valeriano Faé Fuzer 

Suplente: Victor Fernando Guilherme de Lima 

li - Representante da Sociedade Civil 

Sindicato Rural de Conceição do Castelo 

Av. José Grilo, nº 426- CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES- Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213 
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br 



Titular:Eliomar Mareto 

PREFEITURA DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

Suplente: Deniziane Rodrigues de Oliveira Mareto 

b) Comunidades e Centro 

Titular: Marcelo Henrique Olveira Lovato 

Suplente: Jhonatas Augusto Delbem 

Titular: Maria Pancieri Pinto 

Suplente: Maria Pinto Manhoni 

Titular: Gean Carlos Dare 

Suplente: Thiago Zaque 

e) Associação dos Universitários de Conceição do Castelo 

Titular: lsabelly Cassandri Pinholato 

Suplente: Beatriz Klitzke Kepp 

d) Associação de Catadores de Conceição do Castelo 

Titular: Josiane Pereira 

Suplente: Juliana Carla da Silva 

Estado do Espírito Santo 

e) Associação Comercial e Industrial de Conceição do Castelo -ACCIC 

Titular: Flávio Cola Rocha 

Suplente: Enza Vieira de Amaral 

Art. 2° Convalidam-se os atos praticados desde 11 de janeiro de 2023. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 11 de janeiro de 2023, revogada as disposições em contrário. 

Registre-se e publice-se. 

tJ Conceição do Castelo-ES, 22 de julho de 2024. 

Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo- ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213 
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br 



PREFEITURA DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

CHRISTIA& PADETTO 
Prefeito de Conceição do Castelo/ES 

Estado do Espírito Santo 

Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213 
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br 


